ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 20.07.2020 г.  № 01-21/299 г. Анадырь

Об условиях организации

образовательного процесса и летней

оздоровительной кампании в период с

21 июля по 03 августа 2020 года

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного

округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского

автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции(COVID-19)» (с изменениями от 20 июля 2020 года № 66), на основании

решения от 03 июля 2020 года Оперативного штаба по реализации мер

профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в

Чукотском автономном округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить функционирование дошкольных образовательных организаций и

дошкольных групп в общеобразовательных организациях Чукотского автономного

округа с 21 июля по 03 августа 2020 года в режиме свободного посещения с

соблюдением следующих условий:

1.1. обеспечивается максимальный входной контроль воспитанников,

исключающий посещение при наличии признаков заболевания как у воспитанников,

так и у родителей (законных представителей);

1.2. исключается проведение массовых мероприятий с участием

воспитанников;

1.3. организуются режимы проветривания и санитарной уборки всех

помещений;

1.4.  исключаются скопления воспитанников на территории дошкольной

образовательной, общеобразовательной организации.

2. Разрешить функционирование организаций дополнительного образования

детей на территории Чукотского автономного округа с 21 июля по 03 августа 2020

года в режиме очного обучения при соблюдении следующих условий:

2.1. осуществляется ежедневная проверка состояния обучающихся;

2.2. организация индивидуального места обучающего должна соответствовать

нормам социального дистанцирования;

2.3. исключаются перемещения обучающихся во время образовательного

процесса в пределах и за пределы здания, скопления обучающихся на территории

образовательной организации;

2.4. организуются режимы проветривания и уборки помещений

образовательной организации;

2.5. исключается проведение массовых мероприятий с участием обучающихся

как внутри, так и на территории организаций дополнительного образования детей.

3. Разрешить функционирование организаций отдыха детей и их оздоровления

на территории Чукотского автономного округа в период с 21 июля по 03 августа 2020

года при соблюдении следующих условий:

3.1. наличие у образовательной организации санитарно-эпидемиологического

заключения;

3.2. образовательная организация включена в реестр организаций отдыха детей

и их оздоровления в Чукотском автономном округе на 2020 год;

3.3. осуществляется ежедневная проверка состояния детей;

3.4. при размещении групп детей в организации отдыха детей и их

оздоровления соблюдаются нормы социального дистанцирования;

3.5. исключается проведение массовых мероприятий, скоплений детей, в том

числе при организации питания;

3.6. обеспечиваются режимы проветривания и уборки помещений.

4. Разрешить функционирование трудовых отрядов подростков в населенных

пунктах Чукотского автономного округа в период с 21 июля по 03 августа 2020 года

при соблюдении следующих условий:

4.1. осуществляется ежедневная проверка состояния всех участников

трудового отряда;

4.2. все участники трудовых отрядов соблюдают нормы социального

дистанцирования;

4.3. исключаются скопления участников трудовых отрядов, в том числе на

территории образовательных организаций;

4.4. все участники трудовых отрядов соблюдают санитарно-гигиенические

нормы.

5. Администрациям образовательных организаций при изменении

эпидемиологической обстановки на территории населенного пункта немедленно

вернуться к режиму работы, установленному приказом Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа от 03.04.2020 г. № 01-21/143.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента                                                                                А.Г. Боленков